



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y53042 / 23.03.2021  
Persona de contacto/Tel.  
Valeria Duque/155 INT.1673  
Nuestro nº fax  
(598) 2204 0167

Nro de Licitacion  
**Y53042**

Montevideo, 12 de abril de 2012

### CIRCULAR Nº2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y53042**

GRUPO: **110**

OBJETO: **Tratamiento de Espacios Verdes para el mantenimiento de línea aérea de Media Tensión y de Sub Trasmisión, en el ámbito de la Sub Gerencia de Mantenimiento de Montevideo.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

#### **A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:**

##### Datos Particulares del Contrato

##### Itemizado

##### PRIORIDADES DE PODA 2021

Se elimina la prioridad Nº6:

Prioridad 2021	ADT	ESTACION	SALIDA	UMAS...
6	2	20	16	150 ...

#### **B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

##### PREGUNTA 1:

"Pretendemos que se reconsideren las UCC propuestas, ya que los precios irrisorios no se condicen con el trabajo a realizar. Hay ítems que tienen más de 80% de poda. Entendemos que esos ítems debieran ser tratado con unidades que consideren el % de poda, como las UCC 81666 y 81667, cuyos precios está más acorde al trabajo a realizar."



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

RESPUESTA 1:

No es correcta la apreciación. En el pliego no se establecen precios sino valores. El precio resultará de aplicar la variable P a dicho valor de acuerdo con lo establecido en el pto 7.2.1 del Volumen de Especificaciones Técnicas.

PREGUNTA 2:

"También en la recorrida no ha sido posible encontrar alguna línea, como los 100 m del ítem 6, UMAS 6000150 y 150-1. Solo encontramos las columnas."

RESPUESTA 2:

Remitirse al literal A de la presente Circular.

PREGUNTA 3:

"Agradecemos se haga llegar todos los archivos en Excel los que están dentro de la carpeta del pliego llamado: Datos Particulares del Contrato- Itemizado."

RESPUESTA 3:

Se anexan los mismos a la presente Circular.

PREGUNTA 4:

"De la tabla Itemizado, se desprende que la longitud total es del orden de 450km , dado que hay más de 150 km entre los tramos de prioridad 11 al 15. Es correcta la distancia interpretada?"

RESPUESTA 4:

Es correcta la apreciación. Lo que aparece en la planilla son las longitudes de las líneas a mantener, no las distancias a podar.

Saludamos atentamente,